ПРОТОКОЛ № 7
заседания Совета депутатов сельского поселения Лыхма Белоярского района

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

четвертого созыва
п. Лыхма
24  декабря 2019 года                                                                                                 11 час. 00 мин.
Председательствующий: Бызова Н.В., председатель Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
Присутствовали:
Старший помощник прокурора города Белоярский Красноперова М.А.
Депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма:
	Ананьин Андрей Юрьевич
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Заплишная Н.В. с доверенностью от депутата Вид Н.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Кременчук С.А.  с доверенностью от депутата Колмачихина Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Кравченко В.А. с доверенностью от депутата Криворучко А.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Сайко Р.А.  с доверенностью от депутата Романюк Н.П.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Чекулаева Т.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

Выступил: Бызова Н.В., которая открыла заседание и сообщил о результатах регистрации депутатов.

Регистрация мест:

Всего депутатских мест - 10

Избрано - 10

Сняли полномочия - 0
Присутствует -10 (с учетом доверенностей).

Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Лыхма правомочно, можно приступать к работе.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Бызова Н.В., глава сельского поселения, председатель Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О согласовании проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

Докладчик: Бызова Н.В.,  председатель Совета депутатов сельского поселения Лыхма.
2. Об  итогах  принятия  решений  Совета  депутатов  сельского поселения Лыхма в

заочной форме путём опроса мнений депутатов.
Докладчик: Выдыш А.Н.,  заведующий сектором  организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма.
  Бызова Н.В.  предложила  голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	10 (единогласно)

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

 РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

 2. СЛУШАЛИ: О согласовании проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

Бызова Н.В.: Уважаемые депутаты! Руководствуясь письмом Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.11.2019 года № 02-Исх-5169, рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»:

1. В статье 2:

1) текст после слов «с административным центром в» дополнить словами «населенном пункте»;

2) в пункте 1 слова «Белоярский район» заменить «Белоярский муниципальный район Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее- также Белоярский район);
2. В статье 3:

6) пункт 6 после слов «сельское поселение Лыхма» дополнить словами «Белоярского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее- сельское поселение Лыхма).

Председательствующий: Бызова Н.В.   предложила  голосовать по структуре наименования сельского поселения Лыхма и согласовать указанный выше проект закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

          Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	10

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Поручить главе сельского поселения Лыхма Бызовой Н.В. направить в Департамент внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры письмо о согласии муниципального образования сельское поселение Лыхма по структуре наименования сельского поселения Лыхма и согласовании указанного выше проекта закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Лыхма в заочной форме путём опроса мнений депутатов.
Выдыш А.Н.: Уважаемые депутаты! В заочной форме путём опроса мнений депутатов были приняты следующие решения:
         1) решение Совета депутатов от 12 ноября 2019 года № 43 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 24 ноября 2008 года № 28»;

         2) решение Совета депутатов от 17 декабря 2019 года № 44 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма»;

         3) решение Совета депутатов от 18 декабря 2019 года № 45 «О приостановлении действия отдельных норм Положения  об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Лыхма, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 24 ноября 2008 года № 28»;

         4) решение Совета депутатов от 23 декабря 2019 года № 46 «О внесении изменения  в решение Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 25 ноября 2010 года № 31».

          Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило..
	Результаты голосования:

	Да
	-
	10, (единогласно)

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить:

1) решение Совета депутатов от 12 ноября 2019 года № 43 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 24 ноября 2008 года № 28»;

2) решение Совета депутатов от 17 декабря 2019 года № 44 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма»;

3) решение Совета депутатов от 18 декабря 2019 года № 45 «О приостановлении действия отдельных норм Положения  об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Лыхма, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 24 ноября 2008 года № 28»;
            4) решение Совета депутатов от 23 декабря 2019 года № 46 «О внесении изменения  в решение Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 25 ноября 2010 года № 31».

Председательствующий: Уважаемые депутаты! Благодарю всех за активное участие в работе Совета депутатов сельского поселения Лыхма в 2019 году.
Сердечно поздравляю Вас с наступающим Новым годом и Рождеством Христовым!
         Искренне желаю, чтобы в наступившем году всё задуманное Вами исполнилось.

Пусть любовь, забота и внимание близких уберегут вас от всех превратностей судьбы, помогут обрести уверенность в завтрашнем дне.

Пусть в этом году в каждом доме живет удача, достаток, а болезни, невзгоды и тревоги обойдут стороной.
Желаю вам крепкого здоровья, долгих лет жизни, доброго отношения со стороны окружающих вас людей, тепла и внимания детей и внуков. Праздничного вам настроения!
         Счастливого Нового года и Рождества!
Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Лыхма                                                                                           Н.В.Бызова